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Zápis z jednání VZO OS STAVBA ČR,                              

LB Minerals a.s. ze dne  15. 6. 2023 
Přítomni: Hnilička,Toncar,Polcar,Bílek,Hejtmánek, Kožíšek, Zelenka 

Host: ředitel VJ Plzeňsko Ing. Kamil Hrubý  

 
Proběhla volba zapisovatele a ověřovatele dokumentů: 
      Přítomní navrhli a zvolili všemi hlasy přítomných jako zapisovatele pana Karla Hniličku. Přítomní 
navrhli a zvolili všemi hlasy přítomných jako ověřovatele zápisu pana Antonína Kožíška. 

 

1.Ředitel VJ Plzeňsko Ing. Kamil Hrubý seznámil přítomné: 
- se situací jednotlivých závodů ve VJ Plzeňsko a plánovanými odstávkami vyplývající z nastalé 
situace v ČR.  Nejasnost zakázek u našich odběratelů na další čtvrtletí. Při odstávkách výroby, tedy 
při vzniku překážek v práci, kdy zaměstnavatel nemůže přidělovat určitým zaměstnancům práci 
z důvodu dočasného omezení odbytu jeho výrobků mají zaměstnanci  několik možností.                         
          
           1. Zaměstnanci, kteří mají starou dovolenou čerpají zbylou „starou“ dovolenou z roku 2022.  
           2. Čerpání dovolené z roku 2023.                                                                                                                               
           3. Čerpání – poskytnutí náhrady mzdy ve výši 60% průměrného výdělku.  
           4. Náhradní práce (po domluvě – povoluje ředitel VJ )  
 
Pan ředitel poděkoval zaměstnancům za jejich přístup k vydaným pokynům týkajících se dnešní 
nelehké situace. Bylo zdůrazněno , že vedení společnosti LB MINERALS s.r.o. i VJ Plzeňsko dělá vše 
pro to , aby byla i nadále udržena plná zaměstnanost. 
 
V rámci široké diskuse bylo velmi otevřeně zhodnocen stav jednotlivých závodů, jednotlivých 
středisek a zařízení, ale třeba i komunikací a venkovních prostorů ve VJ Plzeňsko.  
 
Bylo poukázáno, že k situaci, která dnes dopadla nejen na majitele a zaměstnavatele, ale i samotné 
zaměstnance má jednoznačně hlavní vinu stávající politika státu a tedy vláda a její nekompetentní 
kroky. Zajímavostí jistě je, že tisk, televize, internet vůbec neinformují o stavu průmyslu a firem 
v ČR.  
 
- úrazovost ve VJ Plzeňsko za prvních pět měsíců roku 2023.  
 
- s průběhem prověrek BOZP které proběhly v VJ Plzeňsko. V závodě Kaznějov 7.6.2023 a Horní 
Bříza 14.6.2023. Jednání řídil  bezpečnostní technik Bc.Bílek. Účastnilo se vedení VJ, zástupci 
jednotlivých odborových organizací a za Krajskou hygienickou službu MUDr. Dillenzová a paní 
Šafránková. Závady k odstranění budou předloženy v zápise z průběhu jednání.    
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 2.Předseda seznámil přítomné , VZO projednal 
 
- předloženo upřesnění k bezplatnému právnímu poradenství pro členy ČMKOS, tedy i pro Vás, 
členy Odborového svazu Stavba ČR. 
 
Málo kdo si uvědomuje , že tato služba se nevztahuje pouze na pracovní právo.  
 
Poskytuje pro naše členy bezplatnou radu ve všech oblastech (občanské, rodinné, správní...).  
 
Právní oddělení pomůže členům s vypracováním listin, jako je například výpověď z pracovního 
poměru, kupní, darovací smlouva, návrh na rozvod, zvýšení výživného, ale například i návrh na 
vklad do katastru nemovitostí.   
 
Toto je velký benefit odborů pro své členy, o kterém ne každý ví a přitom Vám může v některých 
těžkých situacích hodně pomoci !!! Další, tedy podrobnější informace jsou součástí tohoto zápisu a 
na ( pravnipomoc.cmkos.cz). 
 
-vedení zve zaměstnance a jejich rodinné příslušníky na 6. ročník LB FESTU a to tentokráte 
v termínu sobota 2.9.2023 do Plzeňského amfiteátru ( letní kino Lochotín). Začátek programu je ve 
12 hodin. Předpokládaný konec cca 19 hodin. Připravena je i doprava.  
 
Zájemci mohou zdarma navštívit i Plzeňskou zoologickou zahradu a to v době od 9 do 13 hodin. 
Vstup zdarma bude umožněn pouze přes prostor amfiteátru.   
 
-předseda přítomné podrobně informoval o průběhu jednotlivých jednáních za uplynulí měsíc. 
 
-předseda dále předložil seznam zaměstnanců, kteří v uplynulém měsíci oslavili životní výročí 50 či 
60 let. Dle Statutu naší  ZO  členové obdrželi malou pozornost.   
 
 - připravujeme pro Vás dne 11.9.2023  tradiční jednodenní zájezd do Litoměřic na výstavu 
Zahrada Čech. Zájemci se nahlásí u předsedy revizní komise pana Petra Loukoty. 

 
- od poslední porady bylo ze strany našich členů předloženo 6 nových žádostí o vyplacení 
příspěvku, finanční podporu při dlouhodobé pracovní neschopnosti z důvodu nemoci nebo úrazu 
z Podpůrného fondu OS STAVBA ČR,  v celkové výši 10.500,-Kč.     
 
Zájemci o využití tohoto příspěvku, předloží předsedovi VZO panu Hniličkovi vypsanou žádost 
a ofocenou neschopenku (nově z důvodu zavedení elektronické neschopenky kartičkou, kterou 
obdržíte u lékaře) .  
 
Tiskopis Vám předá zástupce Vašeho střediska nebo si ho vypíšete přímo u předsedy VZO 
pana Hniličky.   
 
-na žádost jednotlivých členů, předseda dle našich stanov předložil  žádosti o   vyplacení finančních 
prostředků za členství pro čtyři naše členy, ve výši 5.500,-Kč ,VZO souhlasí. 
 
-předložení hospodaření pokladny VZO za měsíc květen a části měsíce červen, VZO souhlasí. 
 
-návštěvnost našich internetových stránek www.zolbminerals.cz – k dnešnímu datu bylo 
zaznamenáno 75 809 otevření.   
 
 

http://www.zolbminerals.cz/


- Hracholusky –  proběhla stavba stanů, ustavení karavanu a zprovoznění mobilního domu pro 
sezónu 2023. Došlo k výměně lednice v mobilním domě. Předseda děkuje všem členům, kteří se 
podíleli na přípravách i stavbě samotné. Začátek nástupu prvních rekreantů je 17.6. 2023                                                  
  

Je ještě možno využít volné termíny a to  -  24.6. - 1.7. 2023   mobilní dům 
                 1.7. - 8.7. 2023    karavan 

                  8.7. – 15.7. 2023   2x stan a mobilní dům 
 
-předseda předložil  2  žádosti o vyplacení půjčky ve výši 10.000,-Kč z fondu VZO  a to v celkové   
výši 20.000,-Kč.    VZO souhlasí. 
 
-předložena žádost jednoho zaměstnance o vstup do naší odborové organizace, VZO souhlasí. 
 
 
 
Zapsáno v Kaznějově   15. 6. 2023   Za VZO OSSTAVBA ČR  LB MINERALS a.s.     
 ověřil:  Antonín Kožíšek           předseda Karel Hnilička 


